[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.02.2016

№ 77
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.11.2008 № 404 (ред. от 22.04.2014) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 18.11.2008 № 404 (ред. от 22.04.2014) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.11. раздела 1 Положения слова «комитета по культуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» заменить словами «отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации Гусь-Хрустального района (далее – отдел по культуре)».

1.2. В разделе 3 Положения:

1.2.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются к должностным окладам, ставкам заработной платы по основной занимаемой должности работников коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда с учетом мнения представительного органа работников».

1.2.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений производятся в пределах общих поступлений в фонд оплаты труда учреждения».

1.2.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Учредитель может устанавливать руководителю учреждения культуры выплаты стимулирующего характера. В этих целях отдел по культуре вправе централизовать до 5% ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального района на оплату труда работников и персонала подведомственных ему учреждений, на выплаты стимулирующего характера руководителям указанных учреждений».

1.2.4. Пункт 3.5. исключить.

1.2.5. Пункты 3.6. - 3.11. считать пунктами 3.5. - 3.10. соответственно.
1.2.6. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Централизованные бюджетные ассигнования распределяются отделом по культуре между подведомственными ему учреждениями и используются до конца финансового года. Порядок и условия распределения централизованных бюджетных ассигнований определяются приказом отдела по культуру».
1.2.7. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае отсутствия решения отдела по культуре о предоставлении руководителю подведомственного учреждения стимулирующих выплат за счет централизованных бюджетных ассигнований соответствующие средства могут быть направлены на стимулирующие выплаты руководителям и (или) работникам других подведомственных ему учреждений».
1.3. В приложении № 1 к Положению:

1.3.1. В пункте 1.1.:

1.3.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников возглавляемого им учреждения и составляет не более 2 размеров указанной средней заработной платы».

1.3.1.2. Абзац второй исключить.

1.3.1.3. В абзаце 3 и далее по тексту слова «основного персонала» исключить.

1.3.2. В подпункте «б» абзаца 2 пункта 1.5. слова «человеко-часов» заменить словами «человеко-дней».

1.3.3. Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. При создании муниципальных учреждений культуры и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы работников учреждений для определения должностного оклада руководителя учреждения за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя учреждения определяется учредителем».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

   В.И. Панин